
 

 

               UNIONE TERRE D’ACQUE 
                    PROVINCIA DI NOVARA
  

 

    
 

 

Comune di                  Comune di             Comune di  
Borgolavezzaro                 Tornaco                 Vespolate 

 

COMUNE DI VESPOLATE 
 

UFFICIO TECNICO  

SETTORE LL.PP. 
 

DETERMINAZIONE N. 041 DEL 14.06.2018 
 

OGGETTO:  . ESECUZIONE DI LAVORI PRESSO MONUMENTO AI CADUTI DAVANTI AL 

CIMITERO. LIQUIDAZIONE DELLA FATTURA ALLA IM. EDILE MASSIMO E 

ROBERTO FERRARESE DI TRECATE. CIG: Z6E23D72E1 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con determinazione n. 36 del 01.06.2018 si impegnavano e si affidavano i 

lavori di sistemazione del monumento ai caduti situato davanti al cimitero di 

Vespolate, mediante pulitura con idropulitrice, sistemazione del basamento, 

tinteggiatura della ringhiera e del monumento e ripristino delle scritte con colore 

nero, all’ Im. Edile Massimo e Roberto Ferrarese con sede in Via Ferrandi n. 2 

Trecate (NO), C.F. E P. IVA N. 00946480035 - verso un importo pari a Euro 

1.098,00 IVA 22% compresa, alle condizioni del preventivo registrato al prot.n. 

1369 del 11.04.2018;  

 

VISTA  la fattura n. 0000008/PA del 08.06.2018 e registrata al Protocollo particolare 

dell’Ufficio Ragioneria con il n. 204/18, emessa dalla Im. Edile Massimo e 

Roberto Ferrarese con sede in Trecate (NO), sopra meglio generalizzata, per una 

spesa complessiva di Euro 1.098,00 - IVA compresa; 

 

DATO ATTO che è stata accertata le regolarità contributiva della Im. Edile Massimo e Roberto 

Ferrarese con sede in Trecate (NO) tramite DURC on-line prot. INAIL_ 

11946033 in data 04.06.2018, con scadenza 02.10.2018; 

 

RICHIAMATE la deliberazione Consiglio Comunale n. 8 del 28.02.2018, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2018/2020 del Comune di Vespolate e successive integrazioni; 
 

VISTI - l’art. 31, comma 1, del succitato D. Lgs. n. 50/2016, che disciplina ruolo e 

funzioni del responsabile del procedimento negli appalti; 

- l’art. 5 della legge 07.08.1990, n. 241, che disciplina la figura del responsabile 

del procedimento; 
 

VISTA la Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i.; 

 

Piazza Libertà 10     – Borgolavezzaro      CAP 28071 
Tel. 0321 / 885815 – 885121 – Fax 0321 / 885816 

C. Fiscale e P.IVA    02425710031 

mail   protocollo@pec.unioneterredacque.it 
 



 

VISTO  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i.; 

 

VISTI gli artt. 107 e 184 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali 

approvato con D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Unionale; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di liquidare la fattura n. 0000008/PA del 08.06.2018 e registrata al Protocollo particolare 

dell’Ufficio Ragioneria con il n. 204/18, emessa dalla Im. Edile Massimo e Roberto Ferrarese 

con sede in Via Ferrandi n. 2 Trecate (NO), C.F. E P. IVA N. 00946480035 – per una spesa 

complessiva di Euro 1.098,00 - IVA compresa – relativa ai lavori di sistemazione del monumento 

ai caduti situato davanti al cimitero di Vespolate, mediante pulitura con idropulitrice, sistemazione 

del basamento, tinteggiatura della ringhiera e del monumento e ripristino delle scritte con colore 

nero; 

 

2. di dare atto che l’importo pari a Euro 1.098,00 – IVA 22% compresa (Imponibile € 900,00 + € 

198,00 quale IVA 22%) – trova copertura finanziaria sul Capitolo del bilancio di previsione 

dell’esercizio finanziario 2018 n. 225, Impegno 186/2018; 

 

3. di dare atto che il CIG a tal fine assegnato è il seguente: Z6E23D72E1; 

 

4. di pagare l’importo di Euro 1.098,00 - IVA compresa - a favore della Im. Edile Massimo e 

Roberto Ferrarese con sede in Trecate (NO), sopra generalizzata, a mezzo di bonifico bancario 

su conto corrente bancario depositato agli atti della presente; 
 

5. di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli obblighi 

inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i. 
    

            

                IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. 

               Arch. Valeria Gatti 

 

 

 
 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art 151 comma 4°, D. Lgs 267/2000 il sottoscritto Responsabile del 

servizio finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, per cui la 

presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 

Vespolate, 14.06.2018   

 

            
                                             Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                                       Dott.ssa Enrica Dorisi 
                                        


